Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №18» города Канаш Чувашской Республики
МБДОУ «Детский сад №18» г. Канаш
ПРИКАЗ
	01.09.2024
	                                                                                                          № 18

[bookmark: _GoBack]О предоставлении бесплатного или льготного горячего питания обучающимся МБДОУ Детский сад № 18» г. Канаш  в 2024  году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся, протоколом управляющего совета от 09.01.2024 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить с 09.01.2024 в течение 2024 года в дни работы МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш:
бесплатное  или льготное  питание (приложение 1);
2. Ответственному за организацию питания Маштаковой М.Л.. предоставить в администрацию  города Канаш :
копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания;
табель учета  получения питания обучающимися, указанными в приложениях № 1 и 2, ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца за отчетным;
копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 (пяти)рабочих дней со дня подписания (при наличии).
3. Делопроизводителю Маштаковой М Л ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за организацию питания Маштакову М .Л..
Заведующий:                                                      Игнатьева З. П.
С приказом ознакомлена:                                 Маштакова М. Л.
                                 В дело № 01-10 од за 2024 год
                             М.Л.Маштакова делопроизвдтель  09.01.2024

	Приложение № 1 к приказу МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш от 09.01.2024 № 18

Список обучающихся МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш , которым предоставлено
бесплатное  питание с 2024  года
	№
	Фамилия, имя и отчество
обучающегося
	Категория
	Группа

	1
	Аликберов М,М.
	Дети мобилизованных в СВО
	Подготовительная группа

	2
	Александрова Е.А
	Дети мобилизованных в СВО
	Подготовительная группа

	3
	Рыбенчук Кирилл Николаевич
	Дети мобилизованных в СВО
	Младшая группа

	4
	Тиглева Е.М.
	Дети мобилизованных в СВО
	Средняя группа

	5
	Симушкин К А
	Ребенок -инвалид
	Средняя группа

   Приложение № 2 к приказу МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш от 09.01.2024 №18
	Список обучающихся МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш , которым предоставлено
льготное  питание с 2024  года

	№
	Фамилия, имя и отчество
обучающегося
	Категория льготников
	Группа

	1
	Осокин  А.Д.
	Ребенок с ОВЗ
	Средняя группа

	2
	Баркова А И
	Малоимущая семья
	2 группа раннего возраста

	3
	Баркова В.И
	Малоимущая семья
	2 группа раннего возраста

	4
	Кириллова А А
	Малоимущая семья
	2 группа раннего возраста

	5
	Морозова К.А
	Малоимущая семья
	Младшая группа

	6
	22 ребенка
	Многодетные семьи

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №18» города Канаш Чувашской Республики

МБДОУ «Детский сад №18» г. Канаш

ПРИКАЗ

01.09.2024

№

18

О предоставлении

бесплатного или

льготного горячего питания обучающимся МБДОУ

Детский сад № 1

8» г. Канаш

в

2024

году

В соответствии с Федеральным законом от 2

9.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно

-

эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590

-

20 "Санитарно

-

эпидемиологические тре

бования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648

-

20 "Санитарно

-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"», заявлениями и подтверждающими права на льготы

документами от родителей (законных представителей) обучающихся, протоколом

управляющего совета от

09.01.2024

№

1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с

09.01.2024

в те

чение

2024 года

в дни работы МБДОУ

«

Детский сад № 1

8» г.

Канаш

:

бесплатное

или льготное

питание (приложение 1);

2. Ответственному за организацию питания

Маштаковой М.Л.

. предоставить в администрацию

города Канаш

:

копию настоящего приказа с приложениями

к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня

подписания;

табель учета

получения питания обучающимися, указанными в приложениях № 1 и

2,

ежемесячно в срок до 5

-

го числа следующего месяца за отчетным;

копию приказа о прекращении предоставления льготного

питания не позже 5 (пяти)рабочих

дней со дня подписания (при наличии).

3.

Делопроизводителю Маштаковой М Л

ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде.

4. Контроль исполнения настоящег

о приказа возложить на ответственного за организацию

питания

Маштакову М .Л.

.

Заведующий:                                                      Игнатьева З. П.

С приказом ознакомлена:                                 Маштакова М. Л.

В дело № 01

-

10 од за 2024 год

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад №18» города Канаш Чувашской Республики   МБДОУ «Детский сад №18» г. Канаш   ПРИКАЗ

01.09.2024                                                                                                             №   18

О предоставлении  бесплатного или  льготного горячего питания обучающимся МБДОУ  Детский сад № 1 8» г. Канаш    в   2024    году   В соответствии с Федеральным законом от 2 9.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от  27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПиН  2.3/2.4.3590 - 20 "Санитарно - эпидемиологические тре бования к организации общественного  питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от  28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 - 20 "Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и  обучения, отдыха и  оздоровления детей и молодежи"», заявлениями и подтверждающими права на льготы  документами от родителей (законных представителей) обучающихся, протоколом  управляющего совета от   09.01.2024   №   1   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Предоставить с   09.01.2024   в те чение   2024 года   в дни работы МБДОУ  « Детский сад № 1 8» г.  Канаш :   бесплатное    или льготное    питание (приложение 1);   2. Ответственному за организацию питания  Маштаковой М.Л. . предоставить в администрацию    города Канаш  :   копию настоящего приказа с приложениями   к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня  подписания;   табель учета    получения питания обучающимися, указанными в приложениях № 1 и  2,   ежемесячно в срок до 5 - го числа следующего месяца за отчетным;   копию приказа о прекращении предоставления льготного  питания не позже 5 (пяти)рабочих  дней со дня подписания (при наличии).   3.  Делопроизводителю Маштаковой М Л   ознакомить с настоящим приказом работников, в нем   указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде.   4. Контроль исполнения настоящег о приказа возложить на ответственного за организацию  питания  Маштакову М .Л. .   Заведующий:                                                      Игнатьева З. П.   С приказом ознакомлена:                                 Маштакова М. Л.                                     В дело № 01 - 10 од за 2024 год